ZWISCHENMITTEILUNG

zum 30. September 2017

TRANS
PARENZ

DIALOG

SOLID
ITÄT

KONTI
NUITÄT

PROF
ITABI
LITÄT

NACH
HALTIG
KEIT

alstria

2

in TEUR
01.01. –

30.09.2017
01.01. –

30.09.2016

Ver  -
änderung

(in %)

Umsatzerlöse und Erträge

Umsatzerlöse 143.784 155.360 – 7,5

Nettomieteinnahmen 129.070 137.178 – 5,9

Konzernergebnis1) 111.699 78.137 43,0

FFO1) 85.916 87.012 – 1,3

Ergebnis je Aktie (in EUR)1) 0,73 0,51 43,1

FFO je Aktie (in EUR)1) 0,56 0,57 – 1,8

1) Ohne Minderheitenanteile.

in TEUR 30.09.2017 31.12.2016

Ver-
änderung

(in %)

Bilanzkennzahlen

Als Finanzinvestition
gehaltene Immobilien 3.169.666 2.999.099 5,7

Bilanzsumme 3.411.880 3.382.633 0,9

Eigenkapital 1.761.495   1.728.438 1,9

Verbindlichkeiten 1.650.385   1.654.195 – 0,2

Nettobetriebsvermögen (NAV)
je Aktie (in EUR) 11,49 11,28 1,9

Verwässerter NAV je Aktie (in EUR)1) 11,50 11,28 1,9

Nettoverschuldungsgrad (in %) 44,5 40,9 3,6 pp

1) Verwässerung berücksichtigt potenzielle Wandlung der Wandelanleihe.

REIT-Kennzahlen 30.09.2017 31.12.2016

Ver-
änderung

(in %)

REIT-Eigenkapitalquote (in %) 53,5 56,7 – 3,2 pp

Erlöse inklusive anderer Erträge
aus als Finanzinvestition
gehaltenem Vermögen (in %) 100 100 0,0 pp

EPRA1)-Kennzahlen
01.01. –

30.09.2017
01.01. –

30.09.2016

Ver-
änderung

(in %)

EPRA-Ergebnis je Aktie (in EUR) 0,53 0,44 20,5

EPRA-Kostenquote A (in %)2) 19,0 21,2 – 2,2 pp

EPRA-Kostenquote B (in %)3) 15,3 17,1 – 1,8 pp

30.09.2017 31.12.2016

Ver-
änderung

(in %)

EPRA-NAV je Aktie (in EUR) 11,52 11,31 1,9

EPRA-NNNAV je Aktie (in EUR) 10,92 10,81 1,0

EPRA-Nettoanfangsrendite (in %) 5,1 5,0 0,1 pp

EPRA-„topped-up“-Nettoanfangs-
rendite (in %) 5,5 5,4 0,1 pp

EPRA-Leerstandsquote (in %) 9,3 9,2 0,1 pp

1)  Für weitere Informationen siehe EPRA Best Practices Recommendations,
www.epra.com.

2) Inklusive Leerstandskosten.
3) Exklusive Leerstandskosten.

KONZERNKENNZAHLEN

3

Zwischenmitteilung Q3 2017

1.  PORTFOLIOKENNZAHLEN UND
WESENTLICHE EREIGNISSE

Kennzahlen 30.09.2017 31.12.2016

Anzahl der Objekte 119 108

Anzahl der Objekte in Joint Ventures 0 1

Beizulegender Zeitwert (in EUR Mrd.)1) 3,2 3,0

Jährliche Vertragsmiete (in EUR Mio.) 204,8 188,4

Bewertungsrendite (in %, jährl. Vertrags-
miete / beizulegender Zeitwert) 6,4 6,2

Vermietbare Fläche (in m²) 1.634.800 1.524.300

EPRA-Leerstandsquote (in %) 9,3 9,2

Durchschnittliche Restmietdauer (in Jahren) 4,8 4,9

Durchschnittliche Miete / m²
(in EUR pro Monat) 11,7 11,6

1) Inklusive beizulegende Zeitwerte für eigengenutzte Flächen.

ZWISCHENMITTEILUNG

Real Estate Operations

Vermietungskennzahlen
01.01. –

30.09.2017
01.01. –

30.09.2016
Veränderung

(in m²)

Neuvermietungen (in m²)1) 68.600 66.100 2.500

Verlängerungen von
Mietverträgen (in m²) 126.600 78.500 48.100

Gesamt 195.200 144.600 50.600

1)  Neue Mietverträge entsprechen Mietverträgen auf Leerstandsflächen. Damit werden
keine Prolongationen, Erneuerungen oder Ausübungen von Optionen berücksichtigt.

In den ersten drei Quartalen 2017 konnte alstria ein gutes Vermie-
tungsergebnis (gemessen an Neuvermietungen sowie Mietvertrags-
verlängerungen) erzielen.

Hierzu haben im Wesentlichen die Abschlüsse folgender Mietverträge
beigetragen:

Objekt Stadt
Fläche1)
(in m²)

Jährliche Miet-
einnahmen

(in TEUR)
Laufzeit

 (in Jahren)
Beginn

Mietvertrag

Jagenbergstraße 1 Neuss 8.7002) 810 10,5 01.05.17

Hauptstätter Straße 65–67 Stuttgart 8.400 1.677 10,0 01.01.18